Devidamente intimada da decisão da DRJ em 22/3/2010, conforme AR de fl. 42, a contribuinte interpôs recurso voluntário em 22/4/2010 (fls. 43/44), acompanhado de documentos (fls. 45/68), argumentando em síntese que, ao contrário do que entendeu a DRJ/JFA,  demonstrou que a quantia de R$ 63.011,01 (sessenta e três mil e onze reais e um centavo), oriunda do precatório 2003.01.00.18908-0/MG INSS, foi incluída na declaração de ajuste anual referente ao exercício de 2005, ano-calendário de 2004, não se aplicando ao presente caso os artigos 1º/3º, 8º e 9º da Lei nº

[...]

Devidamente intimada da decisão da DRJ em 22/3/2010, conforme AR de fl. 42, a 

contribuinte interpôs recurso voluntário em 22/4/2010 (fls. 43/44), acompanhado de documentos 

(fls. 45/68), argumentando em síntese que, ao contrário do que entendeu a DRJ/JFA,  

demonstrou que a quantia de R$ 63.011,01 (sessenta e três mil e onze reais e um centavo), 

oriunda do precatório 2003.01.00.18908-0/MG INSS, foi incluída na declaração de ajuste anual 

referente ao exercício de 2005, ano-calendário de 2004, não se aplicando ao presente caso os 

artigos 1º/3º, 8º e 9º da Lei nº 7.713/88, os artigos 1°/3° da Lei 8.134/90, os artigos 5º, 6º e 33 da